
• Łatwa do obróbki i montażu
• Nadaje się do jastrychów ogrzewanych
• Ograniczona wysokość do 4,5 mm

Zakres zastosowania
Do stosowania wewnątrz, podłogi.
W starym i nowym budownictwie, w pomieszczeniach 
mieszkalnych oraz przemysłowych, w przypadku obciążeń do     
2 KN/m2. W celu dalszego izolująco - tłumiącego układania 
warstw wierzchnich z płytek ceramicznych, płyt, kamienia 
naturalnego, płyt betonowych na podłożach:

- beton
- jastrych cementowy
- płynny jastrych anhydrytowy
- jastrych z asfaltu lanego
- jastrych z ogrzewaniem podłogowym
- suchy jastrych
- jastrych magnezytowy
- płyt karton-gips
- podłóg drewnianych
- starych okładzin ceramicznych i parkietów
- starych wykładzin PVC i płytek

Rodzaj materiału
Długo elastyczny materiał z mineralnych substancji 
wypełniających i środka łączącego z PU z tylnim wykończeniem z 
włókniny i wyszlifowaną powierzchnią.

Przygotowanie podłoża
Podłoże musi być suche, trwałe i nośne, bez substancji 
oddzielających oraz równe. Płynne jastrychy anhydrytowe należy 
wcześniej zeszlifować, zgodnie z wytycznymi BEB i zagruntować 
przy użyciu preparatu ARDEX P 52. Gładkie, zwarte podłoża, jak 
również podłoża drewniane należy wcześniej zagruntować przy 
użyciu produktu ARDEX P 82 Podłoża z dużą ilością nierówności 
należy przygotować używając odpowiedniego preparatu 
gruntującego oraz masy szpachlowej ARDEX. Rysy o szerokości 
do 1 mm mogą pozostać, jeżeli nie mamy do czynienia z różnicą 
poziomów.
Przygotowanie materiału
Przy ścianach oraz zabudowach należy użyć brzegowej taśmy 
izolującej. Płyty ARDEX DS 40 należy wyjąć z opakowania i 
odpowiednio dociąć. Płyty dają się łatwo docinać przy użyciu 
odpowiedniego nożyka, najlepiej od tylnej strony płyty. Klejenie 
płyt do podłoża najlepiej wykonywać używając kleju ARDEX 
DITRA FBM lub ARDEX X 90 OUTDOOR. Zaprawę ARDEX 
DITRA FBM lub  ARDEX X 90 OUTDOOR należy nakładać 
używając pacy zębatej 3 mm lub w przypadku podłoża 
nierównego o uzębieniu 4 mm.
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W przypadku użycia w pomieszczeniach narażonych na wilgoć o 
klasie 0 i A02 (prywatnie używane łazienki z lub bez odpływu 
podłogowego) należy użyć odpowiedniej masy uszczelniającej 
ARDEX.
Funkcja tłumiąca pozwala na znaczące zmniejszenie 
przenoszenia odgłosów związanych z ruchem pieszym oraz 
ruchami powietrza. Tłumienie dźwięku do 14 dB. Do użycia w 
nowych i starych obiektach, do renowacji i remontów w 
pomieszczeniach mieszkalnych oraz przemysłowych, przy 
obciążeniach do 2 KN/m2.
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W przypadku dalszego układania wykładzin należy stosować 
produkty ARDEX DITRA FBM lub ARDEX X 90 OUTDOOR.        
W celu dalszego układania okładzin z wrażliwego na działanie 
wody kamienia naturalnego, można użyć klej ARDEX X 32.
Okładziny ceramiczne powinny mieć format min.15 x 15 cm i co 
najmniej 8 mm grubości, przy minimalnej sile łamiącej 1500 N,       
a kamienie naturalne o grubości co najmniej 15 mm.
Do fugowania zaleca się stosowanie fug ARDEX z grupy Flex.
Płyt ARDEX DS 30 nie należy stosować w temperaturze poniżej   
+ 5° C.                                                                                                    
W przypadku wątpliwości należy wykonać powierzchnie próbną.

Wskazówki
Istniejące w podłożu fugi dylatacyjne i budowlane należy 
zabudować płytami ARDEX DS 40 identycznie, jak fugi pierwotne.
Nie używać produktu na zewnątrz oraz w pomieszczeniach 
narażonych na ciągłe działanie wilgoci.

W przeciągu 10 – 15 minut czasu pracy w jeszcze świeżą 
warstwę zaprawy układać płyty warstwą z włókniny do podłoża. 
Następnie przycisnąć płytę do podłoża używając narzędzia do 
wygładzania lub pacy. Płyty układać ściśle jedna przy drugiej nie 
dopuszczając do tworzenia fug. W przypadku użycia zbyt duże 
ilości zaprawy i wydostawania się zaprawy z przestrzeni 
łączących poszczególne płyty, należy wyjąć płytę, usunąć 
zaprawę i ponownie kleić ją do powierzchni z użyciem 
odpowiedniej ilości kleju. Układanie okładzin z płytek 
ceramicznych oraz płyt na podłożach chłonnych można rozpocząć 
rzaraz po zamontowaniu płyt ARDEX DS 40 na podłożu.             
W przypadku podłoży niechłonnych należy odczekać
około 2 h. Układanie płyt ARDEX DS 40 na starych wykładzinach 
podłogowych z PCV, lakierowanym parkiecie lub wyrównanych, 
chłonnych podłożach, można kleić za pomocą klejów do 
wykładzin podłogowych.  Płyty ARDEX DS 40 są układane i 
dociskane w ciągu 10 do 15 minut. Okładziny z płytek można 
układać natychmiast, jak opisano powyżej. Chłonne podłoża 
należy najpierw zagruntować ARDEX P 52, rozcieńczonym w 
stosunku 1:1 z wodą. Podłoże musi wyschnąć przed nałożeniem 
kleju do wykładzin  i ułożeniem płyt ARDEX DS 40.                
Układanie okładzin z płytek ceramicznych oraz płyt na podłożach 
chłonnych może być rozpoczęte zaraz po zamontowaniu płyt 
ARDEX DS 40 na podłożu.Wcześniej należy sprawdzić 
ewentualne otwarte fugi w okładzinie z ARDEX DS 40 i 
zabezpieczyć je używając ARDEX CA 20 P.                            
Nadmiar kleju należy usunąć.  Czas schnięcia zależny jest od 
temperatury. Fugi można również zaszpachlować używając masy 
ARDEX S1-K.                                                 
 

 

Kolor zielony

Format płyty Długość Szerokość Grubość Powierzchnia
750 mm 500 mm 4,5 mm 0,375 m²

Współczynnik oporu dyfuzji pary wodnej µ 450

Szczegóły produktu

Ogrzewanie podłogowe tak

Klasa palności B 2 (płyta) B 1 (płytki)

Oznaczenie wg GHS/CLP nie

Oznaczenie wg ADR nie

Opakowanie Karton: 10 płyt = 3,75 m² paleta: 300 płyt = 112,50 m²

Magazynowanie W suchych pomieszczeniach, 3 lata

ARDEX DS 40   
Płyta izolująco - tłumiąca

Karta techniczna 
Klejenie płytek i kamienia 

Dane techniczne według norm jakości firmy ARDEX



Gwarantujemy wysoka jakość naszych produktów. Nasze zalecenia dotyczące zastosowania opierają sie na badaniach i praktycznym doświadczeniu, moga być jednak tylko 
ogólnymi wskazówkami na temat zastosowania, ponieważ nie mamy żadnego wpływu na warunki panujące na budowie i sposób wykonania prac. Uregulowania dla każdego kraju, 
oparte na standardach panujących w regionie, przepisach prawa budowlanego, wytycznych w zakresie przetwarzania i przemysłu mogą powodować zastosowanie specyficznych 
zaleceń.
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